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Ne baze te * 
eLigjit per Ndertim Nr.04/L-r ro oT. gi.os. )nn. nenit 21 crhe 44 +a r ioii+ ^a* D-^^^r.--r--

!16'rr PUr l\(rtrrtrllr l\r'uz+/L-llu dt' 3l'05.2012, nenit 21 dhe 44 te Ligiit pdr procedur€n e pdrgjithshmeAdministrative Nr'05/L-03-dt'21'06.2ol6,nenit 17, pika "d;'te Ligjit per vetdqeverisjen Lokare Nr.03/L-040 dt'20'02'2008, rrenit l5 pika "d" e'statutit ie^ro,nrrer rc p.iittines Nr.tro-iqr dt.25.o2.2olo,udhdzimit Admnistrativ te i'{MPH-sE Nr.06 /2017 dt. ii.oi.zotl pdr caktimin " pro..aurave perpdrgatitjen dhe shqyrtimil e kdrkesave pdr kushte ndertimlre, leje ndertimor. dh" leje n6nimi p€rkategorine e I-rd dhr: te II-te te ndertim;ve, R1g1]lores per proceduren e Ndertimit t6 objekteve meKarakter te P€rkohshem ne Pronat e Personave Fizit<e dhe Juridik nr. 01.nr. iro-ziiios dr: 31. 12.2014,vendimit te Ministrise se Mjedisit dhe Planifikimit uacsino, ili. a-zro /18 dt. r7.0g.20rg, si dhe ne baz€te kerkes€s 05 nr' 350/02-0061013/18 dt. 13..03.20r8, irp;;;uriia.u., Arifi ngaprishrina, rr.,,verezdritFazliu"' P'N', Prishtine, p€r caktimin e kushteve ,oc.ti,i".. pr. t unirin e dokumentacionit ndertimor /projektin kryesor' pdr nddrtimin e nderteses s€ pdrkohshme me destinim p€r afarizdm, n€ kuader t€ planit

ff;i,Jiffi1,,1.:H:rnj1;T:;;:b,*Xl;,;'u;;;;ffir,"i?o,",ne, se prrsniines, nd procedur€

pER cAKrrMr. I ,.',X#rly" NDERTTM. RE

I' I caktohen kushtet^ndErtimore pronarit,.Arben Arifi nga prishtina, sipas k€rkesds 05 nr. 3soloz-0061013/18 dt' l3'03'2018, per hartimin e dokumentacionit iae.ti.orlprojektin kryesor p€r nd€rtimin enddrtesds s€ p€rkohsh'" 
" destinim pdr af'ariz€m, ne tuuae, t€ planit inuittii* Urban n€ prishtin€,konkretisht n€ kuad.r t€ parcel€s kadastrare nr.302-0ZK Bardhosh.II' Lokacioni i parceics kadastrale tc lartcekur,;4. ;t';ilin caktohen kushtet nd€rtimore, sipasdokumenteve td planifikimit hap€sinor,'pe.frhihet ne'kuad6r ic planit Zhvillimor Urban, i miratuar me

JJr?,1#?,J.[fr,li,,l"'htines 
ni. or-o:i-rsr+27, mE z+.oi.zarc, dhe kjo ,one-eJte e planifikuar me

III' Gjendja ekzistu.ese.e lokacionit - parcel€s kadastrale t€ trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhedokumenteve t€ planifikimit hap0sinor,'eshte:
o Numri, 

-sip€rfaqla, 
pronari dhe klasa e kualitetit i parcel€s kadastrale, €sht€:- nr. 302-0, me S=13044m2, me pronar Arben a.in nga rrishtina, ,,ArE 

e krasit 2,,.o E dreita prondsore-juridike dshtd private, ne laze te topies s€ planit dhe cJrtifikatds sE njdsisd

[11ff,j||': *:ffi]:" nE bazl te certifikate' erila;e; r,'ipl"re dhe barre tatimore nga administrata

' )l: k:adjr tEparcel€s kadastrale nr. 302-0 ZK Bardhosh, nuk ka nd€rres€ td nddrtuar;o Esht€ tok€ urbane, me infrastrukturd: rrug€, uj€, kanarizim, erektrike, etj.;o Terreni ka pjerrt€si t€ vog€l nga drejtimi verr-.jug, me disni'vet -0.4m,;o Qasja ekzistuese e parcelave kadastiale eshte mrles ekzistuese;
o N€ kuad€r t€ perimetrit prej 50m' tE parcelave kidastrale, ferrrrurr"n nddrtesa afariste, ekonomike ed.;IV' Kushtet nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit naErti,no.lprojektin kryesor, p€r rregullimin ehap€sirds dhe realizimin-ndertimin e ndcrteses s€ p€rkohshme me destinim p€r afariz€m, ne kuad€r tEPlanit Zhvillimor urban n€ prishtin€ ,bantar n€ parametrat urban t€ planit, jan€:
'organizimi me qas.ie n€ kompleks, pozicionimi, gabaritiJie etazhiteti i nd€rtesds s€ p.rkohshme, n€raport me vij€n rregulluese dhe ate ndertimore,ii.tun.u.-nd€rtesds rgrtuioi-i parcel€s, rrug€t eplanifikuara t€ kompleksit, si dhe kushtet. tj; t ;-;;;itirin 

." 
rap€sirds, t6 jen€ nd tdr6si sipasprezantimit grafik td p€rshkruar n€ Planin e tot<acionli - "zgiidt;u uruuni'bashkangjitur kdtijvendimi pdr caktimin e kushteve nd€rtimore;

Faqe I prej 6

Komuna e Prishtinei
Drejtoria c Urbmimit

Adresa: n "Radovm Zogoviq,,nr. l, IOOOO, prishtine-Kosove
Tclefon: + 383 (O) 38 22t Z4Z

em ail: urbmizniprishtine@*s-qov.net



. Me keto kushte nd€rtimore, n€ kuad€r t€ parcel€s nd€rtimore, planifikohet te realizohet/ndertesa e

pgrkohshme me destinim per afariz€m, me sip6rfaqe nd6rtimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas

kalkulimeve dhe projekt propozimit, si nE vijim:
S=2992.80m2 12992.80m2, mbi tok6 + 0.0m2, n€n tokd/

Etazhitet: P+0,

Siperfaqja e pergjithshme nddrtimore: S=2992.80m2 '
o Destinimi i shfryt€zimit te nderteses, sipas rregullores, td jet6 p€r "afar\zlm", si dhe me hapEsira

p6rcjell6se, si: kthina teknike, depo, hapesira te parkingfeve, etj.(sipas projekt propozimit t€
prezantuar);

o Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Regullores pdr Procedur€n e Nddrtimit td Objekteve me Karakter tE

Perkohshem ne Pronat e Personave Fizikd dhe Juridik nr.0l.nr. l10-288305 dt:3l.l2.20l4,6shte
P*0, kurse i propozuar dhe i miratuar €shte P+0;

. Koeficienti i shfrytezimit maksimal td parcel€s ndErtimore- brenda vij€s rregulluese (ISHP), sipas

Regullor€s nr.01.nr. 110-288305 dt:31.12.2014, per vendosjen e nd€rtesds ne bazE-gabaritit ne

perdhese, 6shte max.4O%o, dhe kjo sipdrfaqe per ketd parcel6s, duhet tii jetd:

Parcela nd€rtimore
S = 13044 x0.4=5217.60 m2; / lejuar sipas PZHU-s€ dhe Rregullores/

S= 2992.80m2; /sipas projekt propozimiV
r Koeficienti i shfrytezimit maksimal i parcelCs nd6rtimore per sip€rfaqet gielberuese (ISHGJ) 6sht€

min 40o/o, sipas planit regullues, me gjelb€rim te larte dhe te ulte, si dhe hap€sira te organizuara p€r

sport dhe rekreacion, dhe kjo sip€rfaqe per kete kompleks, duhet tejet€:

Parcela nd6rtimore - Blloku " "
S: 13044 x0.4:5217.60m2; llejuar sipas Vendimit 0l nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, te

Kryetarit t€ Komun6s s€ Prishtin€s/
S: 6979.40m2; / sipas projekt propozimit/

. Baztar nd kriteret e Regullor€s per Procedur6n e Ndertimit te Objekteve me Karakter td P€rkohshdm

n€ Pronat e Personave Fizik€ dhe Juridik nr. 0l.nr. I l0-288305 dt:31.12.2014, distanca minimale n€

mes dy nd€rtesave eshte lH (aty ku ka hapje te kthinave primare), kurse distanca minimale nga kufiri
i parceles kadastrale - parceles nddrtimore, eshte 0.5H, me kushtin e mos tejkalimit te distances n€

mes dy nd€rtesave, prej lH. Me marr€veshje t€ fqinj€ve, kjo distance mundet me qene 0.

o Baztar ne nenin III. td Vendimit te Kryetarit tE Komunes s€ Prishtin6s dt.14.08.2016 dhe protokolluar

me numrin 0l nr.031-185481, pdr shkaqe t€ kursimit dhe efigienc€s s€ energjis€, siperfaqiaqE zE

shtresa e "termoizolimit", nuk p€rfshihet ne kalkulimin e sip€rfaqes sd pErgjithshme nd6rtimore e as

ne kalkulimin p€r takse td lejes nd€rtimore;
o Ngritja e nivelit t€ perdheses nga niveli i terrenit, nga lruga-niveli i terrenit, te jete max.0.3m';

o Qasja nd kompleks t€ jet6 nga ruga ekzistuese;

o Parkimi i jashtem mund t€ planifikohet brenda vijds rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin ptej 40%

pdr gielb6rim (vardsisht nga dokumenti i planifikimit hap€sinor);

. Kompleksi td organizohet edhe me vendparkimet e jashtme, rrug€t, shtiglet, trotuaret etj.;

o N€ kuad€r t€ kompleksit td parashihet hapdsira pdr vendosjen e mbeturinave;

. Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, td jetd me materiale

bashkekohore dhe me masa tE efigienc€s s€ energjisd, dhe ti p€rshtatet destinimit te ndertesave te

planifikuara;
. Zgidhia e kulmit duhet t€ projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu qe td jetd ne harmoni me projektin

arkitektonik dhe uji i streh€ve duhet t€ derdhet brenda parceles nddrtimore.

V. Deklarata e nronar6ve - n€ bazE tE pik€s 2. t€ Nenit 12, t€ RegullorEs pdr Proceduren e Nd€rtimit te

Objekteve me Karakter te P€rkohsh€m nd Pronat e Personave Fizikd dhe Juridik nr. 01.nr. 110-288305 dt:

31.12.2014, me k€rkes€n p€r leje ndertimi, duhet t€ prezantohet deklarata e pronarit t€ parcel€s e v€rtetuar

te organi kompetent, me and tE ciles deklarojn se pronari do ta largoj objektin vet brenda (8) tete dite, pas

shfuqizimit td lejes s€ nd€rtimore.
VI. Pasi q€ parcela kadastrale nr. 302-0 ZK Bardhosh, nE baze tE certifikatds se nj€sis€ kadastrale, €sht6

n6n hipotekd, para aplikimit per leje nd€rtimi, duhet td sigurohet pElqimi nga pengmarr€si;

VII. Pasi qE parcela kadastrale nr. 302-0 ZK Bardhosh, n€ baz€ t€ certifikatds s€ njdsisd kadastrale, nd

kolon€n "pe.ihkri.i" dshte: barre tatimore nga administrata tatimore e Kosov€s Akt Pr. Nr. 809/17 dt.
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27'10'17 Akt' I z'K'K.0ll Nr. 430/0015187 dt. lg.0l .2olg,at€herd, para aplikimit pdr leje ndertimi, tdsigurohet certifrkata e nj€sisd kadastrare duke hequr u*i,r ru,i,no...vIII' Dokumentacioni nd€rtimor per r,eip rrlie.qisoie iomunarg t€ hartohet nga ekipi me p€rgatitje t€ lart€profesionaledhekualifiki,pe'kute'ffindDrejtorineJptaniRkimitStrategjikdhe
Zhvillimit t€ Q€ndrueshem, nlekohesisht me aplikimin p€r leje naertimore. ootiumentacioni i p€rgatiturduhet t€ p€rmbaj6:

o Raporti p€r Leje Mjedisore Komunale, n€ tre (3)kopje n€ form€ te shkuar dhe nj€ (l) ne formeelektronike;
o Certifikat€n per regjistrimin e biznesit;o Certifikaten e njesis€ kadastrale dhe kopjen e planit.

IX' Kvcia nc infrastrukture - marrja e pclqimeve ngu Kaos-i dhe KUR ,,prishtina,,, 
behet me aplikimnga kjo drejtori' PEr aplikim nevojitei preraniimi i do[umentacionit, me percakiim ie u.no.r. p€r kygje nd*jetet p.rkat€se, dordzuar vegantdn€ cD, r. p€rmbajtje si nE vijim:o Emri (prindi) mbiemri i aprikuesit dhe numri i ijentifikimit dhe adresa;o Informaten mbi lokacionin-adresa e sakt€ e hapdsir€s ndertuese;. Kopjen e planit dhe certifikatEn e nj€sisd kadasirale;o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese pdrber€se e kushteve nddrtimore) dhe pamjen ndortofoto te lokacionit me hapdsirdn ndCrtuesgo Pdrshkimin teknik tE objektit (destinirni dhe kapaciteti i nevojshem p€r elektrike dhe ujd).KyEja ne infrastruktyle.ner ngrohje qendrore te beiret nc ryetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€kushteve detare dhe p€rqimit per ryi.;e ngu ,;r".-ot"r;.Ngr"t*rja 

e eyretit sh.a. dhe prK.X' Dokumentacioni..nddrtimor - p.o;.iti ideor, td h*oio ngu-ekipi me p€rgatitje t6 lartd profesionaledhe me kualifikime pe*atese pe" seciten fazE tEpr":"r.tii, iri" , burra, ne kushtet ndertimore t€ caktuarane pik€n IV', projekt propozimin e prezantuar, normave teknike p€r siguri nga zjarrisi dhe normave dhestandardeve tjera per.projektim t€ k8saj kategorie t0 nd€rtesave, td dor€zohet n€ tre (3) kopje te shtypura,dhe njd (l) digiitale dhe td pdrmbajd:
o Lokacionin e parcelds nd€rtimore n6 kuader td zones;o Planin e situacionit t€ gier6, nE diameter prej 50m', me nddrtesat ekzistuese dhe te planifikuara, n6perpjesc l:500 apo l:1000, punuar nd bazd t€ incizimit gieooerik te faiceres ndertimore merrethinE' si dhe me pozicionim te nd€rtesds s€ proi.ttuu. dG infrastrut trres ..ugore, n€ sisteminkoordinativ KOSOVAREF 0l ;o Planin e situacionit tc parcelds, n€ pdrpjesd l:200 ose l:500, me dimensione t€ shenuara,horizontale dhe vertikale-kuota t€ lartdsisd'ihe me pori.iori. te ndcrtescs ne sistemin koordinativKosovaREF0l, duke p€rfshir€ edhe kuotat 

".ni[urlie iluror., trotuareve, m.rgdve dhe hyrjeve n€pdrdhesd, me kuota td shdnuara, retative ahe absolutl;- 'o T€ glitha bazat, prerjet dhe dukjet 
" 

aruo*q ne p-e.pies€ I :100, pdr nd6rtesdn e projektuar, duke

H:ilffjli,:il,31 vertikare ie hv4.u" ,e'pe.ir,.Jd-in. .tu,t 
"u" U;;;; kuota te ,ncn,uia,

o Dukja e jashtme e nd€rtimit, tridimensonale - perspektivd;o Planin me vendin e qasjes n€ ujdsjerds dhe kanalizim, ne perpl.sd r:100;r Planin me vendin e qasjes nE furnizim me energji erektrile n€ pdrpjes. 1:100;o P€rshkrimin teknik t€ pundve ndertimore;o Paramasen dhe parailogarin€ e puneve ndertimore dhe ndertimore zejtare;o Detajet karakteristike dhe t€ nevojshme, n6 p€rpjesd l:5,r:r0 apo r:20;o Situacionin me p€rshkrimin teknik te "orga;iz;i dhe masat e sigurisd n6 vend nd€rtim,,;o Masat propozuese pdr fiziken nddrtimore dhe ate td mbrojtjes nga zhurma , me analizadhe masakonkrete;

-.- i Deklarat€n e projektuesitper fazate nevojshme
XI' Pagesa e kompensimit p6r nd€rrimin e deslinimit t6 tok6s bujqEsore - meqen€se parcela kadastraree trajtuar brenda vij€s rreguliuese eshtd nr.302 ZK Bardhosr,, ,! bule te certifikatcs se njesise kadastrale,eshtd e evidentuar me lloj te shfrytezimit tc parceles-tok€ ur;qe.o.., me klas€ t6 kualitetit ,,Ar€ 

e klasit 2,,,kerkohet q€ paraprakisht t€ behei pagesu . !.o1r."ryirit pei-rJJrrimin e destinimii tc tote, bujqdsore n€toke ndertimore, konformd nenit ti,ll * l4 te iigiit 
"r. 

ozn-ii'pdr Tok€n Bujq€sore dhe nenit g, g & 14
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t6 Udhezimit Administrativ t€ MBpZHR Nr. 4112006, per nderrimin e destinimit te tok6s bujqesore, qe e

rregullojne k€te fushe.
Sip6rfaqia e tokds bujq€sore, t€ cil6s do ti nddnohet destinimi, do tE percaktohet bazuar nE

sipdrfaqen qe do te ndertohet, giegesistlt parceles ndeftimore p€rcaktuar sipas Plani i situacionit
,,igiOt,ju urbane", dhe e nj€jta do t€ p€rfshijd sip€rfaqen e parcel€s nddrtimore S=13044m2.

Kjo sip6rfaqe do t€ regjistrohet si toke nddrtimore, nd regiistrin kadastral, pas realizimit te pages€s

s€ kompensimit per nddrrimin e destinimit te tokes bujqesore,'Ky 
komiensim - pages€ do t€ realizohet nE Drejtorin€ e Kadastrit te Komun€s sd Prishtin0s, n€

fazen e zhvillimit td procedur€s administrative p6r marrjen e lejes ndErtimore.

XII. Marr6veshja per infrastrukturd - bazuar nC nenin 23 tC Ligiit Nr.04/L-110 pEr Nd6rtim dhe n€

nenin 10 dhe l1 te "Rregullore mbi Taks€n administrative p€r dhdnien e lejes s€ nd€rtimit dhe Tarilen p€r

rregullimin e infrastruktures" 0l nr. 4341014094474117 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve

falitate dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunds s€ Prishtinds, t€ vleresoje nje ngarkes6 p€r t€
rimbursuar koston p6r krijimin, p€rmiresimin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktures, dhe te arrije

marrdveshje p€r infiastruktur€ me pronarin/investitorin. Me aplikacionin p€r leje nd€rtimore t€ dordzohet

dokumentacioni i nevojsh€m, n€ dosje te vegant€, i cili p€rrnes aktit percjell€s, do t€ procedohet, nga kjo

drejtori, n€ kompetenc€ td Drejtorise sd Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave td Komunds

se Frishtin6s, p€r arritjen e kesaj marr€veshjeje. Dokumentacioni i pergatitur duhet t€ p6rmbaj6:

e D€shmine mbi pronesin€ pdr parcel€n kadastrale/certifikatdn e nj€sise kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
o Vendimi p6r caktimin e kushtet ndertimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, t€ l€shuar nga kjo

drejtori;
o CertifikatEn e regjistrimit te biznesit t€ kompanis€ investuese;

o Kontrat€n p€r bashkeinvestim (nese 6shtd prezantuar nC k€rkes€n p6r leje nddrtimore);

o Autorizimin p€r perfaq€sim (nese Eshte prezantuar n€ k€rkes€n e lejes nd6rtimore);

o Kopjen e let6mjoftimit tE k€rkuesiVve (bashkdpronarEve t€ parcelEs-ave dhe investitorit);

XIII. pagisa e taks6s administrative p€r dh€nien e lejes sE nd€rtimit dhe tarifa p€r ndikimet nga rritja e

densitetiite infrastruktures, do t€ realizohet sipas "Rregullore mbi Taks€n Administrative per dh6nien e

lejes sd nd€rtimit dhe Tarifen per negullimin e infrastruktur€s" 0t Nr.434i0l -0094474117 dt.24.04.2017

dhe bazuar ne dokumentacionin ndertimor / projektin kryesor, si pjes€ p€rb€rese e kerkes€s pdr leje

1d€rtimore. Pagesa e taks€s dhe tarifes, sipas k€tij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor t€
p€rcaktuar ne paragrafin 4 te nenit 16 te UA tE MMPH-sd Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sd

konfirmimit pdr pages€.
pagesa e taksds 

-administrative 
do tE llogaritet edhe per rr€nimin e nd€rtimeve ekzistuese, ne kuader td

parcelave kadastrale, bazuar n€ giendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t€ atyre

nderti1n.u., sipas pikes 5.9 tE nenit 5 t€ negullores s€ lartcekur dhe vendimit per lejimin e rrenimit.

XIV. Vlefshm€ria e vendimit p€r caktimin e kushteve nd€rtimore do t€ jetd nje (l) vit, me mund€si te

vazhdimit per nj€ (1) vit tjeter, nE rastet kur nuk ka nderruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i

planifikimit hapdsinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit t€ vlefshm€rise'

Arsyetim

Pronari/Investitori Arben Arifi nga Prishtina, me k€rkes€n 05 nr. 350/02-0061013118 dt. 13.03.2018,

ka kdrkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s€ Prishtin€s, caktimin e kushteve nd€rtimore p€r

harlimin e dokumentacionit ndErtimor/projektin kryesor, per nd€rtimin e ndertesds s€ p€rkohshme me

destinim p€r afarizem (auto servis), n€ lokacionin e p€rshkruar n€ paragrafin I. t€ dispozitivit te vendimit

per caktimin e kushteve nd€rtimore.
Me kdrkese, pronar€t dhe investitori kand prezantuar dokumentacionin, si nE vijim:

o Deshmine mbi prondsin€ p6r parcel€n kadastrale nr. 302-0 ZK Bardhosh;

. Projektin konceptual-projekti ideor dhe Plani i situacioni - "zgjidha urbane" e nd6rteses sE

p€rkohshme me destinim p€r afariz€m, t€ hartuar nga "Unikosproject" L.L.C. me seli ne

Prishtind, me certifikat6 t€ regiistrimit te biznesit:nr.70324297;
o Incizimin gjeodezik, punuar nga kompania gjeodezike e licencuar "Gjeo-Gauss" sh.p.k., me

numer t€ licencds 31, dhe dat€ t€ skadimit 04.02.2020;
o V€rtetimin mbi obligimit tatimor t€ pronarit;
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o Fotokopjen e dokumentit te identifikimit-ret€mjoftimit tE pronarit;o Fotot e lokacionit.
Drejtoria e urbanizmit e Komunds sd Prishtin€s, pas shqyrtimit t€ kdrkeses 05 nr. 350/02-0061013/18 dt' t3'03'2018, dokumentacionit te prezart#'r".proru td bashkangjitura, ka konstatuar se

ffi.Xif:iir'rli,1l::*r 
jane zhvilluar proceduiat administrative te crrai-", ,!;yr, kronorogjike do te

Pronari/Investitori Arben Arifi nga Prishtina, me k€rkesdn 05 nr. 350/02-0061013/lg dt.13'03'2018' ka k€rkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunds s€ prishtin€s, caktimin e kushtevend€rtimore pdr hartimin e dokumentacionit ,afnir*.rn."l.r,i, kryesor, pdr nddrtimin e nd€rtes.s sEpdrkohshme me destinim ner afariz6m (auto servis), ne parcelen kadastrale nr. :oi-o ZK Bardhosh, e cilashtrihet n€ kuad€r te Planit Zhvillimor Urban i ,irutuui ,. vendimin e Kuvendit Komunal nr. 0l-035_181427, mE 24.09.2013, dhe kjo zon€ eshtd e pranifikuar me destinim ,.gierbdrim,,.
Kjo Drejtori' pas shqyrtimit tE dokumentacionit ie pre zantnar, konsultimit td dokumenteve teplanifikimit hap€sinor per loklcioni, ,e tuie,'I d#.t ilatives rigjore n€ fuqi, me vendimin nr. 05-350/02-0061013/18 dt' 16'04'2018, ka refuzuar kcrkesen ire arsyetimin, citoj:,,parcera kodastrare 302-0ZK Bardhosh' p€r td cil€n €shtd k€rkuar caktimi i kushte:vi-ndertimore pdr hartimin e dokumentacionitndertimor pdr nddrtimin e nd€rteses me t!-io?", ,e iurt "irndm afarist, ndodhet na kuad€r te planitZhvillimor urban -:1HU i a!.rovuy'ysa KK r Prishtiies iirr"raiiir rr.' 0t-l;i-;st427 dt. 24.09.2013,ku pjesa m€ e madhe 

" 
po""ie' ne fiab7 gjellet ne lriire'ptrrifikuar pdr jelberim dhe nj€ pjes€ e vogdln€ infrastruhurd rrugore' Po ashti "Rrigylloria pu, pro"[irr€n e nd€rtimit te objeheve me karakter t€perkohsh€m n€ pronat e. personave fizrk1he i*Ait,i Urri--g, thote qe liia i- nldlrmrt p€r objehet mekaraher td pdrkohsh,€m lis.hohet pur"pri"riri {rirtir.11'"i')irruri t€ personave lizik dhe juridik, td citat i

i:?::,:'!,:;:;i:r,!1't"',' 
pika 2 )uk'ka destinim p;;fi 'ii,, sl*aii' faktike ii, pir,, 6 t€ mos cenoi

Pronari Arben Arifi nga Prishtina, me shkresen ryrtare 'oankesd,,05 nr. 070/ol-01323g2/1g dt.04'06'201 8' i eshte dltjlYt k€sij drejtorie. me. ankese noa; venJimit te retuzimit nr. o5-3so/02-006 r 0 r 3/l 8dt' 16'04'2018, pdr.Ministrind L Mjedisit dhe planifrki.ii H"qir:191. pas shqyrrimit t€ k€rkes6s, meshkresen ryrtare "Akt p6rcjellEs & i'nformim" 05 nr. oloit-otlz3g2/1gdt.0s.b6.20lg, konform nenit131'pika2 dhe 5' te Ligiit per Procedur6n e P€rgjithshme Administrative, ankesa s€ bashku me l6nd6n ekompletuar esht€ dCrguar n€ Ministrine e Mjedisii-dhe planifrkimit HapdsinorE.Ministria e Ivljedisit dhe Planifikfiit Hapa;i""., ;. ;hk esdn zyrtare t6 protokoluar me nr. 05-036/02-0182451118 dt' 26.07.2018, "K€rk^ese p'cr prov;;-;;. A-216/18 dt. 16.07.2018, ka k€rkuardokumentacion shtes€ nd lidhje r. ieroe, o5-3io/oz'-oooror:irs dt. 16.,04.;ol8;;;9 ,rast kjo Drejtori
ililH'ff1;1ffi;'Jffi',i.j'":rovave 

t€ k€rkuara" 05 nr- oittroz-ottz4stil ir'. irrit.zor8, ku;t;;;
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hap€sinor, me shkresen 05-036/02-o2oTggulg dt.27.08.2018, ka d€rguar vendimin Nr. A-2r6lrg dt. lr.bgi,li, me anc te cilit, citoj:I. Aprovohet ankesa e Arben Artfit, si e bazuar.,, 

i;*:J::,W;f;:t ur isotoz-0061013/tl, date 16 04 2018, i Drejtorisd pdr (rrbaniz€m

III' obligohet Dreitoria e (Jrbanizmit, 
t 
,'a 

procedoi kete qesh4e. administrativo-juridike nga fillimi.vendimi e lartcekur Ministria e Mjedisii ane praninlirii u"perinor e arsyeton, si nd vijim, citoj: ,,passhqyrtimit dhe administrimit td githontshem ft provave dhe raportit te Inspehoriatit t€ Ministris€ saMiedisit dhe Plan/ikimit Hapdsirir, hartuar me datd 14.0s.201s,_gate nsp,iiimii'ne rt"rai, e ngiarjesdhe n€ Dreitorind per Planifikim, ne Komundn e prishtin€s, i cili inspektoriat ka konstatuar; vendimi iankimuar 05-350/02-00610i3/18 dt. 16.04.201s.i.-Driitorir' iu; (Jrbaniz,am, Komuna e prishtin€s, eshteleshuar duke iu mohuar e dreita e pronarit td aplikoi iderrrmin 
" 

destinimit rc tukes bujq€sore n€ harmonime dispozitat e parapara te Ligjit Nr 021!-.;6. o;r_!ik" ;)iqerrr:, ii" iii},*i, Administrativ Nr.44/2006 per Procedurat e Nderrimit t€ Destinimit t€ Tok€s Bujq€sore n€ at€ Nd€rtimore.,,Kjo Drejtori, pas pranimit te Vendimit tc MMpH-rEi,r;. A-216/rg dt. 17.0l.zol8, me shkresenzvrtare 05 nr' 036/02-0214976/18 dt. 07.og.20t 8, i.eshte o..iLur s"r.torit Ligior - riu[in"trt te Kryetarir reKomunes se Prishtinds, me kdrkes€ per inicimin e konfliktii'aaminist.ativ ndaj vendimit te MMpH-s€. poashtu' me shkres€n zyrtare os nr. oj6l02-ozl4g76/rs at. ol.ig.i0lg -,,plotesim i Aktperc;elr€s-K€rkesepEr inicimin t€ konflikt administrativ, referenc€ 05 Nr.-'oia'tu-ozolggt/lg ar. ii-.ot.zolg,,, ka ber6
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plotesimin e kerkeses 05 nr. 036/02-O2l4g76l18 dt. 07.09.2018, re drejtuar Sektorit Ligjor - Kabinetit te

Kryetarit t0 Komunes se Prishtines'
Me kerkes6 td pronarit (takim i mbajtur ne kete drejtori- procesverbal idat6s 08.01.2019), eshte

ber€ rishqyrtimi i Vendimit refuzues nr. 05 nr.350102-0061013/18 dt. 16.04.2018, i ldshuar nga kjo drejtori,

dhe pas iishqyrtimit t6 dokumentacionit t€ prezantuar dhe ri-analizimit t€ dokumenteve tE planifikimit

hapesinor pei-lokacionin ne fial6 dhe gjendjes faktike nd teren,.p€rmes shkres0s elektronike (e-mail) tE

aaies 0s.0i.2019, eshte k6rkuar nga Sektori Ligjor - Kabineti i Kryetarit t€ Komun€s se Prishtin€s,

nd€rprerja e procedures s€ konfliktit administrativ. Sektori Ligior, pdrmes shkres€s elektronike t€ dat€s

Zl.Ol.2611 , ka informuar k€t€ drejtori se Zyra Liglore ka bdre k€rkes€n p€r terheqje dhe Gjykata ka marr

Aktvendim p€r pezullimin e geshtjes.

Drejtoria e Urbanizimit e Komunes se Prishtin0s, pas rishqyrtimit te dokumentacionit td

prezantua1 konsultimit t6 dokumenteve t6 planifikimit hapesinor pdr lokacionin n€ {a1€, rregullativen

iig;o.. ne fuqi, regullores p6r Procedur€n e Nd€rtimit tE Objekteve me Karakter te P6rkohsh€m nE Pronat e

pisonave Fi;ike dhe luridik nr. 0l.nr. 110-288305 dti 31.12.2014, Vendimin e Ministrise s€ Mjedisit dhe

planifikimit Hapesinor Nr. 4-216118 dt. 17.08.2018, si dhe duke u bazuar n€ projekti konceptual i

prezentuar/dokumentacioni i dor€zuar, €shte n€ harmoni me UA td MMPH-s€ Nr. 06/2017 dt.23.05.2017 I

i<riteret e Rregullores n€ fuqi, andal,bazuar ne nenin 13, pika 1.2 te UA Nr' 06/2017 dt.23.05.2017,te

MMpH-s€, kivendosur njoftimin me dat€ 10.01.2019-15.01.2019. Ky njoftim publik, sipas rregullativ€s

ligjore, ka qendruar pese (s; dit€ ne lokacionin n€ fial6 dhe meqd ndErkoh0 kjo drejtori nuk ka pranuar

nd-onje verejtje apo sugjerim, €shte vazhduar me procedur€n p€r caktimin e kushteve nd€rtimore.

Bazuar ne konstatimet e m€ sipdrme, rregullativ€n ligjore n€ fuqi, konkretisht nenin l8 te Ligjit p€r

Nderrim Nr. 04/L- ll0 dt. 3t.05.2012, nenin 21 te Ligjit p€r Planifikim Hap€sinor Nr. 04lL-174 dt.

3l.o7.2}t3,nenin 7 dhe g t€ uA te MMpH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per p€rcaktimin e procedurave

p€r pdrgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p€r kushte nd€rtimore, leje nd€rtimore dhe leje nenimi per

ilut.go.Ine . t-re one 
-it-te 

t6 nd€rtimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kerkuesit kan€

prezlntuar te gjithe dokumentacionin e nevojsh€m, dhe se projekti konceptual i prezantuar, eshte ne

irarmoni me destinimin dhe kriteret tjera t€ Planit Zhvillimor Urban per at€ hap€sird, si dhe n€ harmoni me

rrethin€n, andaj konstatohet se jane plot€suar t€ gjitha kiteret e parapara ligiore p€r caktimin e ketyre

kushteve nd€rtimore.
Nga sa u cek md lart€, u vendos si ne dispozitiv td vendimit per caktimin e kushteve nd€rtimore.

Shtojc6: Plani i situacionit -"zgiidhja urbane".

udhEzim juridik pala e pakenaqur me k6te vendim, me ankesd mund ti drejtohet kesaj drejtorie brenda

afatit prej i0 dite.h, duke llogaritur nga dita e marrjes n0 dor€zim te ketij vendimi. Bazuar n€ vleresimin

nga kjb drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do tE pErcillet te organi epror - MMPH-ja.

r"oergorret: K6rkuesit/ve, Drejtoiise s€ Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendruesh€m, n€ dosje t€

lend€s, k€saj drejtorie dhe Qendrds pdr sh€rbim me qytetar€.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE

05 NR. 3s0/02-0061013/r8 DT. 25.0

U.D.
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